

18 april 2017

Till kyrkorådet i Uppsala pastorat  
Kopia till domprost Annica Anderbrant

Dnr Ks 2017:393

## Information om "Bordet" – ett minnesmärke för att uppmärksamma 500 år av reformation

---

För att uppmärksamma reformationsåret 2017 och 500 år av reformation har på ärkebiskop Antje Jackeléns initiativ ett arbete inletts med att ta fram ett minnesmärke att placeras på Domkyrkoplan. I tidiga kontakter med Uppsala pastorat har en styrgrupp formerats för arbetet och samarbete inletts med bl.a. församlingsherden och domkyrkoarkitekten.

Minnesmärket ska vara av hög konstnärlig kvalitet, bli ett värdefullt konstnärligt tillskott för Uppsala, för platsen och för Domkyrkoförsamlingen. Dess formtema har fastställts vara ett bord utifrån en rad bestämmande skäl. Val av konstnär sker av en kvalificerad urvalsgrupp med konstnärlig beställarkompetens under ledning av konstkonsult Linda Wallenbergs ledning och i samråd med styrgrupp med personal från Domkyrkoförsamlingen och Kyrkokansliet.

Den uppskattade totalkostnaden beräknas vara högst 4 miljoner, vilket inkluderar skissarvode, konstverket och arvode till konstnär samt kostnader för tillverkning och installation (markberedning och markbeläggning, samt eventuell framdragande av el, belysning, fundament, markvärme etc.) Minnesmärket finansieras genom den nationella nivån. När konstverket installerats och överlämnats till Domkyrkoförsamlingen förvaltas det av mottagaren. Tillståndsärende visavi Länsstyrelsen ska upprättas och sker i samarbete med Domkyrkoarkitekt Åsa Flarup Källmark.

Konstnärens uppdrag är att konstnärligt gestalta Domkyrkoplan, med tema bord. Den konstnärliga gestaltningen ska vara särskilt utformad för platsen och fungera som ett minnesmärke över reformationens 500-årsjubileum. Tanken är också att förstärka platsens identitet och kvalitet som mötesplats. Konstnärens skiss-, produktions- och installationsprocess sker i nära samarbete med Kyrkokansliet, Domkyrkoförsamlingen och projektets konstkonsult. Konstnären samarbetar även med domkyrkoarkitekten i domkyrkoförsamlingen.

### Varför Uppsala domkyrka?

Uppsala domkyrka är den enda kyrka i landet som tjänar Svenska kyrkans alla tre nivåer samtidigt: som församlingskyrka, stifts kyrka och Sveriges rikshelgedom. Domkyrkan har mer än en halv miljon besökare varje år. Domkyrkan är också gudstjänstplats för kyrkomötet och i domkyrkan vigs Svenska kyrkans biskopar.

### Motiv till minnesmärket

- Teologiskt – ett uttryck för bordssamtalet och knyts till reformationen och Luther. Ett bord representerar tillgång för alla – öppet för alla. Bordsgemenskapen uttrycker de reformatoriska tankarna om bibeln på folkspråket, rättfärdiggörelsen av nåd genom tron, frihet och kallelse, skiftet från kyrklig hierarki till församlingen